
 
 

OBEC 

POSTŘEKOV 

 
 

Název projektu Zvýšení bezpečnosti provozu v obci – instalace rychlostních radarů 

Číslo projektu 1-7 

Prioritní osy 
1 – Kvalita života, životního prostředí a vzdělávání 

2 – Infrastruktura a služby 

Strategické cíle 
1a) Zlepšování kvality života 

2b) Údržba a renovace dopravní infrastruktury 

Cíle projektu Cílem projektu je zvýšení bezpečnosti silničního provozu prostřednictvím instalací 
třech radarů měřících rychlost vozidel přijíždějících do obce.  

Popis a zdůvodnění 
potřebnosti 

Zvýšení bezpečnosti provozu je jednou z priorit každé obce. Do obce vedou tři hlavní 
komunikace – od „Hamru“, od Klenčí pod Čerchovem a od Dílů. Na všech těchto 
příjezdech by bylo vhodné radar umístit. V prvním případě – silnice od „Hamru“ – se 
jedná o téměř „rovinku“, kdy řidiči často nerespektují ceduli „začátek obce“ a brzdí 
až u železničního přejezdu. V druhém případě jsou auta nucená brzdit až u křižovatky 
u pomníku padlých. Ve třetím případě jsou pak pomyslnou brzdou jen špatně 
zaparkovaná auta v horní části obce. Radary by tak mohly, alespoň z části, přispět ke 
zklidnění dopravy tím, že řidiče na vyšší rychlost upozorní. 

Předpokládaná 
doba trvání 2/2023 až 2/2025 Předpokládaná cena 750 000 Kč 

Možnosti 
financování  

Klíčové aktivity 

Aktivita Harmonogram Předpokládaná 
cena v Kč 

1 Instalace radaru na příjezd od Hamru 2/2023 0,25 mil. 

2 Instalace radaru na příjezd od Klenčí 2/2024 0,25 mil. 

3 Instalace radaru na příjezd od Dílů 2/2025 0,25 mil. 

 
 


